
 

 

 

    
          

 

  

    

  

  

   

  

 

 

 

 

 
 

 

 

   

  

     

   

 

      

 

 

   

        

  

 

    

  

    

     

  

  

  

    

   

   

 

                                                      
     

YTTRANDE 

Enheten för EU:s inre marknad 2024-11-12 Dnr 2024/01352-3 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

103 33 Stockholm 

Yttrande över Klimat- och 
näringslivsdepartementets promemoria: 
Hållbarhetskriterier för vissa bränslen och 
en ny reduktionsplikt

(Ert dnr: KN2024/01751) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

I den remitterade promemorian föreslås bl.a. hållbarhetskriterier för förnybara 

bränslen av icke-biologiskt ursprung och återvunna kolbränslen. För att sådana 

bränslen ska anses som hållbara ska utsläppen av växthusgaser minska med minst 70 

procent jämfört med användning av fossila bränslen. I promemorian finns även 

författningsförslag som syftar till att införliva artiklar i EU-rättsakter (det gäller 

förnybartdirektivet och energieffektivitetsdirektivet). Vidare föreslås vissa ändringar 

av reduktionsplikten, där bl.a. reduktionsplikten för flygfotogen ska tas bort. Den nya 

reduktionsplikten för bensin och diesel ska bli mer teknikneutral och stimulera till 

fortsatt elektrifiering. 

Kommerskollegium ser positivt på att promemorian redovisar hur förslagen bedöms 

förhålla sig till EU-rätten (främst i avsnitt 9.1). Vi har inga invändningar mot den 

analysen och noterar att promemorian tagit ställning till frågan om förslagen 

aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster. Kommerskollegium, 

som administrerar dessa procedurer, har inte några synpunkter på slutsatsen att någon 

anmälan, i vart fall i nuläget, inte är aktuell eftersom förslagen handlar om ett strikt 

genomförande av EU-rättsliga bestämmelser. Vi rekommenderar dock att 

anmälningsfrågan finns med i den vidare beredningen av promemorians förslag.1 

1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123. 
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Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredarna 

Jasmin Saleh och Ralph Eliasson, föredragande. 

Agnès Courades Allebeck 

Ralph Eliasson 


